157; civilis, 175; materia, 180; subjectum, 184; obligatio, 190; si dubia, 192; quando possidet, 75; si difficile, 193; si contemnitur, 194; si poenalis, 196; si mixta, 197; si irritans, 199; conditiones, 201; justitia, 202; quomodo observanda, 210; promulgatio, 205; interpretatio, 219; dispensatio, 224; abrogatio, cessatio, derogatio, 232; si civilis et ecclesiastica pugnant, 331; lex differt a precepto, 140; omne legis preceptum affirmativum vel negativum, 142; an lex naturalis et aeterna precedat libertatem, 142, 147; an lex naturalis sit certa, 145; universalis, 147; clara, 148; an indebilis, 150; quando copit obligare lex divina positiva, 154; an lex humana sit necessaria, 156; qui auctor legis Ecclesiasticae, 159; ubi continentur leges Ecclesie, 165; auctor legis civilis, 175; ubi habentur leges civiles, 179; an lex humana prescribere valeat actus heroicos, 181; actus internos, 182; praeteritos, 183; an obliget ebrios, pueros, haereticos, 185; ecclesiasticos, 186; peregrinos, advenas, vagos, 186; an obliget in conscientia, 190; quæ excusat ab ejus transgressione, 195; an ignorantia excusat ab ejus pena, 199; an obliget sub gravi, 280; an debeat esse justa, 205; si fundetur in aliqua presumptione, 204; an necessaria acceptatio populi, 208; quando lex naturalis promulgatur, 209; an lex impleatur in mortali, 210; an requiratur intentio illam implendi, 211; vel advertientia, 212; an pluribus legibus fiat satis per unum actum, 213; quo tempore servanda leges, 214; qui illis ponit obstaculum, 215; qui uno actu violat plures leges, 217; qui potest totam implore, tenetur ad partem, 218; an quis renuntiare legi in sui favorem, 219; an lex de casu ad casum extendatur, 221; an mutetur, 252; an possit dispensari cum peregrinis a lege, 226; dispensatio obreptitia et subreptitia, 231; quando cessat legis dispensatio, 232; legis nomen, 280; proprietates legis aeternæ, 281; an leges Ecclesie regio placito munienda, 288, 725; an legislator ligetur suis legibus, 332; dubium an lex precipiat, an suadeat, an licita, 336; an civilis sit titulus sufficiens ad interesse in mutuo, II, 535.

Libamen : III, 632.

Libellus : infamatorius, III, 435; ripudi, IV, 694.

Liberalitas : III, 162.

Libertas : quid et quotplex, I, 51; essentia, 53; existentia, 54; subjectum, objectum, impedimenta, 59; quomodo conciliatur cum supremo Dei domino, 114; quando possidet, 141; an sit anterior legi naturali, 146, 96; ad censuram, II, 64; ad votum, 195; ad sponsalia, IV, 552; ad matrimonium, 502; libertates nonnullarum Ecclesiarum, I, 349; ejus defectus facit irregularem, IV, 597.

Liberum arbitrium : I, 32.

Libri : prohibiti, III, 284; compendium regularum Indicis, 765; decreta quad libros vetitos nec nominatos in Indice, 765; an Ecclesia possit prohibere, 284; etiam gentiles damnabant, 284; quid liber damnatus et liber prohibitus, 287; an etiam episcopus possit vetare, 288; an possit legere qui nihil timet, 289; quotuplicis generis, 290; a quo licentia legendi, 290; haereticci, 292; romanienses, 293; quid debet qui eos habet, 284; an domino dandi sint, 297; an liceant in officina, 296; quomodo examinantur, 396; an debeat interrogari auctoritas civilis, 399; eorum impressio, 393; variae quæstiones, 401 ad 404; quid illud donec corrigit, 398; an valeat etiam princeps prohibere, 401; libri si infamantes, 136; pro ecclesiasticis, I, 368; pro episcopis, 388; pro magistris, 571; pro parochis, 622; pro seminaristis, 546; pro militibus, III, 195; si obsceni, 295; libri commerciorum, II, 574; negotiatorum in genere, 471; proprietas, 582; parochorum, I, 531;

III, 549; liber Beneficiatorum, IV, 495; libri liturgici, I, 295; III, 690; libri ubi adnotandæ Missæ, I, ubi perplura, 809.
Licentia: legendi libros prohibitos a quo impetranda, III, 290; quid est, I, 294; opinandi, et legem transgrediendi, 617.
Ligamen: IV, 593.
Ligna: in sylva cedere, III, 143, 218.
Liguori (S. noster): quanta ejus auctoritas, I, 100, 103, et in prefat. Ejus expositores quot sunt, 103; ejus *Praxis confessarii*, *Homo Ap.* et *Opus Mor.*, IV, 277; quot citat auctores, 218.
Limaca: quoad jejunium, I, 259.
Limina Apostolorum: a quibus et quando visitanda, I, 517.
Linea: series, IV, 579.
Lingua: in Missa, III, 650; in ritibus, 504, 680; beneficiatus si ignoret, IV, 436.
Lis: in Beneficio an componi possit sortibus, II, 253; si inter patrones, IV, 428, 484; an judex eam possit facere suam, 559.
Litaniae: quot, quando recitandæ; an alternativum, III, 682.
Litteræ: cambiales, II, 574; alienas aperire, III, 154; anonymæ et cæcæ, 216; laceratas colligere, 135; dimissoria, reverenda, et remissoria, IV, 379; qui eas scribit suis pœnitentibus, 323; matrimonium per litteras, 689; an superior possit eas legere, III, 154; an pravæ restituendæ, 216; scripta manent, 487.
Liturgia: III, 502; testis fidei, I, 2; IV, 541.
Lixivium: ad Baptisma, III, 514.
Locatio: II, 497; rerum, 499; quando solvitur, 501; domus ac fundi rustici, 498 et 607; operarum et industrie, 501; animalium, 609; tempus ad illam, 499; locare dominum usurarii et meretricibus, III, 365.
Locus: ad Missam, I, 248; III, 658; ad Horas, II, 174; ad restitutionem, III, 55; ad Confirmationem, 706; ad Baptismum, 527; ad Ordines,